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skibe 홢-홢 ind- og udgaaende 홢 i Limfjorden, 
vil man se, at denne Bevilling som her M- 
skes af Ministeren, har overordentlig stor 
Betydning for Sejladsen, naturligvis ikke 
blot for Aalborg. men ogsaa for de sv- 
rige Limfjordsbyer. Paa samme Tid som 
jeg altsaa takker den højtærede Minister, 
fordi han, efter at jeg i April tillod mig at 
henvende mig til ham paa Foranledning af 
Handelsstanden i Aalborg, har taget denne 
Sag under Overvejelse, saaledes som han 
lovede, og harforanledigeh at Fyrinspektøren 
har haft sin Opmærksomhed henvendt derpaa, 
hvilket har resulteret i det stillede Forslag 
til en Bevilling vil jeg spørge den højtærede 
Minister, om der ikke er Mulighed for, at 
et yderligere Ønske, som er fremsat af et 
stort Antal Skil)sførere, kunde blive opfyldt. 
Det gaar ud paa, at den Anduvningsboje som 
nu er anbragt uden for Porten, kunde blive 
afløst ved Marineministeriets Bistand af en 
Gasklokkebøje. Saaledes lyder Ønsker, idet 
naturligvis i taaget Vejr en Boje som den, 
der nu findes, ikke kan være nogen Besked- 
ning for Sejladsen, hvorimod man ved en 
Klokkebøje, eller som nævnt, helst ved en 
Gasklokkeboje vilde faa en saadan. Jeg ser 
af Finanslovfotslaget at man til Taarbæl 
Rev foreflaar anskaffet en ny Vøje netop 
af denne Beskaffenhed. Der har man for 
Tiden en Lydbøje, en Klokketønde. Uden at 
jeg skal vove mig til at raade eller give 
nogen Anvisning til den højtærede Marine- 
minister i den Henseende, kunde jeg tænke 
mig Muligheden af, at der ved denne Lej- 
lighed kunde blive en Klokkeboje disponibel, 
selv om den ikke tillige var en Lysbøje, og 
at den kunde blive anbragt derovre, hvorved 
der saaledes ad administrativ Vej vilde kunne 
finde Opfyldelse Sted af det Ønske, som saa 
mange Skibsførere have bragt frem i Andra- 
geude til Aalborg Handelsforening Jeg 
skal altsaa slutte med at anbefale det høje 
Ting at skænke den foreslaaede Bevilling sin 
Opmærksomhed paa Grund as dens store 
Betydning, og idet jeg takker den højtærede 
Minister for hans Arbejde i denne Sag, 
endnu spørge ham, om han muligvis vil 
sætte Kronen paa sin Velvilje over for disse 
Egne ved yderligere at opfylde det af mig 
nu senest angivne Ønske. 

I .  K. Laur idsen:  Der blev i Lor- 
dags af det ærede Medlem fra Svendborg 
(P. Jør·gens»eii) i Anledning as hans Skil- 
drmg as Friskolelærerne udtalt her, at det 
vel var overordentlig nojsomme Folk, men 
noget skulde de dog have. Det forekommer 
mig, at man, naar man ser paa denne Dis- 
kussion og den overordentlige Glæde, som, 

man har følt ved Foraarsforligeh maa sige, 
at er der noget, som den Del af Venstre, der 
har været med til at slutte dette Forlig, er, 
saa er det nøjsom.  Den Ros maa de have. 
Kun ud fra Nøjsomheden, som i og for sig 
er et smukt Begreb, kan man forstaa denne 
Glæde over Forliget, de give til Kende 
Naar man nemlig ser paa Forliget saaledes, 
som det maa stille sig for dem, der ikke ere 
saa overordentlig nøjsomine, maa jeg sige, at 
den Glæde er vanskelig at forstaa. Jeg 
kunde have sforstaaet denne Glæde, hvis det 
havde været saaledes, at der var kommet en 
ny Grundlov 홢홢 saaledes som det uden for 
denne Sal  er blevet anbefalet af den højt- 
ærede Formand en ny Grundlov, som havde 
skabt virksomme, grundlovmæssige og fra alle 
Sider gennem en Kamp anerkendte Garan- 
tier for Forfatningen, i saa Tilfælde kunde 
Jeg forstaa, at man vilde glæde sig. Jeg 
kunde ogsaa tænke mig, at man vilde føle 
sig glad og tilfreds, hvis der forud for For- 
ligets Afslutning var gaaet noget mellem 
Tingene, der, om jeg saa maa sige, overskar 
Livstraaden for de Samfunds-tag. der have 
baaret Hojres Kamp her i Landet, og som 
noget saadant vilde jeg anse den Omstændig- 
hed, at man havde enedes om en frisindet 
Toldlov og en Omordning af Danmarks 
Beskatningsvcesen paa en saadan Maade, at 
Formue og Indtægt ramtes derved. Jeg 
vil nemlig have ment og mener endnu, at 
Grunden til, at vi ikke her i Landet have 
kunnet gennemfore en efter min Opfattelse 
forstandig Ordning af Landets Beskatiiings- 
forhold, ligger ganske simpelt deri, at der 
knytter sig store Kapitaliriteressen om end 
ikke just saa mange. Menneskers Interesser, 
til Opretholdelsen af den nuværende Be- 
skyttelsestilstand og tillige deri, at der er 
knyttet saa mange Interesser til at holde en 
Beskatningsmaade oppe, der skaaner Formue 
og Indtægt. Saa længe dette vedbliver at 
bestaa, saa længe vil Folketinget ikke kunne 
gennemføre sociale Reformer af væsentlig 
Betydning. Jeg vil derfor sige, at hvis der 
i Stedet for denne Rigsdagsbesltitning som 
foreligger, og«som er bleven saa forrost 홢- 
rost langt ud over, hvad det er menneskelig 
begribeligt at et Papir kan roses -«홢홢 havde 
været vedtaget as Landstinget og Folketinget 
en overensstemmende Beslutning, som gik ud 
paa at fastslaa, at Landets Beskatningsfow 
hold vare ordnede paa en Maade, som var i 
Strid med Retfcerdighedens og Fornuftens 
Grundsætninger, og at begge Ting som Følge 
deraf havde truffet: Aftale om at geunemfore 
et Skatteforslag med en sueeessiv Llfviklixig 
af Beskyttelsen og stillede i tidligt en virke- 
lig Skatteforaiidring som ramte Kapi- 


